
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ 

ОБЛАСТИ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 18   

ИМЕНИ В.А.МАМИСТОВА  ГОРОДА НОВОКУЙБЫШЕВСК   

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА НОВОКУЙБЫШЕВСК   САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ  

(ГБОУ ООШ № 18 г. Новокуйбышевска) 
 

  

П Р И К А З 
 

02.09.2024  № 283 -од 

 

г.Новокуйбышевск 
 

 

Об утверждении состава комиссии по осуществлению родительского контроля 

 за организацией и качеством питания воспитанников и организации работы комиссии   

структурного подразделения  «Детский сад «Центр коррекции и развития детей»  

ГБОУ ООШ №18 г. Новокуйбышевска  в 2024-2025 учебном году 
 

  В соответствии с действующим законодательством,  исполнения Федерального закона 

Российской Федерации (далее по тексту – РФ) от 29.12.2012 № ФЗ-273 «Об образовании     в РФ»                              

с действующими изменениями и дополнениями,  Положением о родительском контроле за организацией и 

качеством питания воспитанников структурного подразделения «Детский сад «Центр коррекции и развития 

детей» ГБОУ ООШ № 18  г. Новокуйбышевска, утверждѐнным  приказом директора    ГБОУ ООШ № 18                   

г. Новокуйбышевска от 30.08.2022 г. № 282-од, в целях  осуществления родительского контроля  за 

соблюдением норм действующего законодательства в части организации питания воспитанников 

структурного подразделения «Детский сад «Центр коррекции и развития детей» ГБОУ ООШ № 18                           

г. Новокуйбышевска,    на основании  решений Общих родительских собраний структурного подразделения 

«Детский сад «Центр коррекции и развития детей» ГБОУ ООШ № 18  г. Новокуйбышевска                                 

от    14, 15, 16 мая 2024 г., протоколы № 10, 11, 12, п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Организовать в структурном подразделении «Детский сад «Центр коррекции и развития детей» 

ГБОУ ООШ № 18  г. Новокуйбышевска (далее по тексту – структурное подразделение) работу  по 

осуществлению родительского контроля за соблюдением норм действующего законодательства в части 

организации питания воспитанников структурного подразделения. 
 

2. Возложить ответственность за организацию работы с родителями (законными представителями) 

по осуществлению координированных действий работников структурного подразделения и комиссии по 

родительскому контролю за организацией и качеством питания воспитанников по структурному 

подразделению на: 

- Туртаеву И.Ю.,  старшего воспитателя по 1 и 2 корпусам структурного подразделения,                       

члена бракеражной комиссии; 

- Пизлову С.А., старшего воспитателя по 3 корпусу структурного подразделения,                                     

члена бракеражной комиссии. 

В случае отсутствия старших воспитателей (ежегодный отпуск, лист нетрудоспособности или иные 

форс-мажорные обстоятельства) возложить ответственность за организацию работы с родителями 

(законными представителями) по осуществлению координированных действий работников структурного 

подразделения и комиссии по родительскому контролю за организацией и качеством питания 

воспитанников по структурному подразделению на: 

- Панову Ю.А., заведующего хозяйством  1 корпуса структурного подразделения, члена 

бракеражной комиссии; 

- Зудину О.А., заведующего хозяйством 2 корпуса структурного подразделения, члена  бракеражной 

комиссии; 

- Зотову Г.А., заведующего хозяйством 3  структурного подразделения, членов бракеражной 

комиссии. 

3. Утвердить комиссию по родительскому контролю за организацией и качеством питания 

воспитанников (далее по тексту – комиссия) в следующем составе: 

по 1 корпусу: Молчанова Светлана Сергеевна, председатель комиссии (группа «Пишичитайка»),  

Гладкова Екатерина Сергеевна,  заместитель председателя  комиссии (группа «Любознайка»),                       

Абитова Инга Эдуардовна,  секретарь комиссии (группа «Чисторечье»); 



по 2 корпусу: Рожкова Ольга Наильевна, председатель комиссии (группа «Солнышко»),                  

Долотова Екатерина Сергеевна заместитель председателя  комиссии (группа «Полянка»),                            

Крылова Екатерина Александровна секретарь комиссии (группа «Родничок»),   

 по 3 корпусу: Моисеева Ольга Вячеславовна, председатель комиссии (группа «Сказка»),                    

Кожевникова Ольга Владимировна, заместитель председателя  комиссии (группа «Акварелька»),                               

Каткова Анастасия Павловна, секретарь комиссии (группа «Одуванчик»).   
 

4. Старшим воспитателям Туртаевой И.Ю., Пизловой С.А. ознакомить действующий состав 

комиссии по осуществлению родительского контроля за организацией и качеством питания воспитанников 

структурного подразделения   с действующими нормативными документами и локальными актами        

ГБОУ ООШ № 18 г. Новокуйбышевска,  регламентирующими осуществление родительского контроля за 

соблюдением норм действующего законодательства в части организации питания воспитанников 

структурного подразделения    до 01.10.2024 г. 
 

5. Составу комиссии структурного подразделения осуществлять родительский контроль за  

организацией и качеством питания воспитанников структурного подразделения   в соответствии с 

примерным планом-графиком (приложение № 1 к настоящему приказу) и ведение соответствующей 

необходимой документации: журнала, оценочных листов  работы комиссии (приложение № 2 к настоящему 

приказу). 

6. В случае необходимости (конфликтная ситуация, целевой запрос, изучение мнения и др.)  

оценочные листы  могут быть заполнены частично, ответственные лица (старшие воспитатели, заведующие 

хозяйством) имеют право вносить изменения и дополнения. 

7. В случае обращений родителей (законных представителей) по письменному заявлению состав 

комиссии  структурного подразделения имеет право на внеплановые проверки для установления фактов и 

проверки сведений о нарушениях, указанных в обращениях с последующим заполнением протокола работы 

комиссии по результатам внеплановой проверки (приложение  № 3 к настоящему приказу). 

8. Делопроизводителю структурного подразделения Каклюшкиной М.В. разместить настоящий 

приказ на интернет-сайте структурного подразделения до 01.10.2024 г. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя структурного 

подразделения Сохину Н.В. 
 

 

Руководитель 

организации 
 

директор 

    

А.Р.Исмаилова 
 (должность)  (подпись)  (расшифровка подписи) 
 

 

 С приказом работники ознакомлены: 
 
 

 Сохина Н.В. «  »  20  г. 
 

 

 Каклюшкина М.В. «  »  20  г. 
 

 Туртаева И.Ю. «  »  20  г. 
 

 Пизлова С.А. «  »  20  г. 
 

 

 Зотова Г.А. «  »  20  г. 
 

 

 Зудина О.А. «  »  20  г. 
 
 

 Панова Ю.А. «  »  20  г. 
по 

 
 

представители от родительской общественности (по согласованию): 
 
 

 

 Молчанова С.С. «  »  20  г. 
 

 

 Гладкова Е.С. «  »  20  г. 
 
 

 Абитова И.Э. «  »  20  г. 
 

 

 Рожкова О.Н. «  »  20  г. 
 

 

 Долотова Е.С. «  »  20  г. 
 
 

 Крылова Е.А. «  »  20  г. 
 

 

 Моисеева О.В. «  »  20  г. 
 

 

 Кожевникова О.В. «  »  20  г. 
 
 

 Каткова А.П. «  »  20  г. 
 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу  

от 02.09.2024 г.№ 283-од  

«Об утверждении состава комиссии  

по осуществлению родительского контроля за организацией и качеством  питания   

воспитанников и организации работы комиссии структурного подразделения  

 «Детский сад «Центр коррекции и развития детей»  ГБОУ ООШ №18 г. в 2024-2025 учебном году» 

 

План-график работы комиссии  

по осуществлению родительского контроля за соблюдением норм действующего 

законодательства в части организации питания воспитанников  

структурного подразделения «Детский сад «Центр коррекции и развития детей»  

ГБОУ ООШ № 18 г. Новокуйбышевска на 2024-2025 учебный год 

 

2024  год 

Сентябрь 4 неделя 1 смена 

Октябрь 2 неделя 2 смена 

Ноябрь 1 неделя 1 смена 

Ноябрь 4 неделя 2 смена 

Декабрь 2 неделя 1 смена 

                                   2025  год 

Январь 3 неделя 2 смена 

Февраль 2 неделя 1 смена 

Февраль 4 неделя 2 смена 

Март 3 неделя 2 смена 

Апрель 1 неделя 1 смена 

Апрель 4 неделя 2 смена 

Май 2 неделя 2 смена 

Июнь 3 неделя 1 смена 

Июль 2 неделя 2 смена 

Август 1 неделя 1 смена 

Август 4 неделя 2 смена 

 

 

ЖУРНАЛ  

посещения комиссии родительского контроля структурного подразделения 

«Детский сад «Центр коррекции и развития детей» ГБОУ ООШ № 18 г. Новокуйбышевска 

№ 

п/п 

Дата проведения 

мероприятия 

родительского 

контроля 

ФИО членов 

Комиссии 

родительского 

контроля за 

организацией и 

качеством питания 

воспитанников 

Краткое содержание 

проведенного 

мероприятия, точки 

контроля 

Подписи членов 

Комиссии 

родительского 

контроля за 

организацией и 

качеством питания 

воспитанников 

     

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу  

от 02.09.2024 г.№ 283-од  

«Об утверждении состава комиссии  

по осуществлению родительского контроля за организацией и качеством  питания   

воспитанников и организации работы комиссии структурного подразделения  

 «Детский сад «Центр коррекции и развития детей»  ГБОУ ООШ №18 г. в 2024-2025 учебном году» 

 

Оценочный лист № 1  

работы комиссии по осуществлению родительского контроля  

за соблюдением норм действующего законодательства в части организации питания воспитанников 

 структурного подразделения «Детский сад «Центр коррекции и развития детей» 

ГБОУ ООШ № 18 г. Новокуйбышевска 
 

Дата и время проведения проверки: ____________________________________________________ 

Ф.И.О. членов комиссии, проводивших проверку: 

________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________ 
 

 

№ 

п/п 

Показатель качества (вопрос, точка контроля) Да Нет 

1.  Соблюдение  правил личной гигиены воспитанниками группы   

2.  Созданы условия для соблюдения правил личной гигиены воспитанниками   

3.  Соблюдение графика питания   

4.  Соблюдение  питьевого режима   

5.  Санитарно-техническое содержание помещения для приема пищи 

соответствует санитарно-эпидемиологическим требованиям 

  

6.  Обработка столов и стульев в помещениях для приѐма пищи 

воспитанниками проводится в соответствии с графиками ежедневных 

влажных и генеральных уборок, фиксируется в журналах 

  

7.  Помещения для приѐма  пищи соответствует санитарно-

эпидемиологическим требованиям 
  

8.  Обеденная мебель без видимых повреждений   

9.  Обеденная мебель соответствуют росту  воспитанника   

10.  Обеденная мебель промаркирована в соответствии с санитарно-

эпидемиологическими  требованиями 
  

11.  Столовая посуда без сколов и трещин   

12.  Столовая посуда и кухонный инвентарь соответствует санитарно-

эпидемиологическим требованиям 

  

13.  Наличие салфеток   

14.  Сервировка стола соответствует возрасту воспитанников   

15.  Соблюдение температурного режима выдачи блюд   

16.  Имеется утвержденный график приема пищи воспитанников   

17.  Горячее питание воспитанников осуществляется в соответствии с 

утвержденным графиком приема пищи 

  

18.  Реализуемые блюда соответствуют утвержденному ежедневному меню   

19.  Количество обязательных приемов пищи соответствуют санитарно-

эпидемиологическим требованиям, времени нахождения воспитанника в 

структурном подразделении 

  

20.  Наличие меню для родителей (законных представителей) воспитанников 

структурного подразделения в доступном месте 
  



№ 

п/п 

Показатель качества (вопрос, точка контроля) Да Нет 

21.  Ежедневное меню утверждено или согласовано ответственным 

должностным лицом 

  

22.  В ежедневном меню прописывается стоимость, калорийность   

23.  Факты исключения или замены блюд  с утвержденным  меню (наличие, 

отсутствие) 
  

24.  В рационе отсутствуют продукты и  блюда, запрещенные санитарно-

эпидемиологическими требованиями 

  

25.  Внешний вид и подача блюд сотрудником эстетичен, вызывает аппетит у 

воспитанников 

  

26.  Объем и вид пищевых отходов после приема пищи допустимый, 

соответствует санитарно-эпидемиологическим нормам 
  

27.  Изучаются вкусовые предпочтения воспитанников    

28.  Изучается удовлетворенность ассортиментом и качеством потребляемых 

блюд по результатам выборочного опроса воспитанников с согласия их 

родителей (законных представителей) 

  

29.  Информирование родителей (законных представителей) и воспитанников 

структурного подразделения о здоровом питании 
  

30.  Наличие отзывов и мнений родителей (законных представителей) по 

организации и улучшению качества питания 
  

 

 

Предложения и рекомендации членов комиссии  по улучшению качества питания 

воспитанников: 
 

_____________________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________ 

 

Члены комиссии: 

 
_______________________  _________________________                  

             (Подпись)                      (Расшифровка подписи) 

_______________________  _________________________ 

            (Подпись)                      (Расшифровка подписи) 

_______________________  _________________________ 

             (Подпись)                     (Расшифровка подписи) 

_______________________  _________________________ 

             (Подпись)                     (Расшифровка подписи) 

 

 

 



Оценочный лист № 2 

 работы комиссии по осуществлению родительского контроля  

за соблюдением норм действующего законодательства в части организации питания воспитанников  

структурного подразделения «Детский сад «Центр коррекции и развития детей» 

ГБОУ ООШ № 18 г. Новокуйбышевска 

 

Дата и время проведения проверки: ________________________________________________________ 

Ф.И.О. членов комиссии, проводивших проверку: 

________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________ 
 

 

№ 

п/п 

Показатель качества (вопрос, точка контроля) Да Нет 

1 Помещение пищеблока соответствует требованием   

2 Соблюдение  правил личной гигиены работниками пищеблока   

3 Созданы условия для соблюдения правил личной гигиены работниками 

пищеблока 
  

4 Соблюдение графика выдачи пищи с пищеблока   

5 Наличие графика кипячения воды на пищеблоке   

6 Соблюдение  графика кипячения воды для питьевого режима в группах   

7 Наличие суточных проб   

8 Наличие контрольных блюд   

9 Наличие утвержденного 20-ти дневного меню ми технологических карт   

10 Наличие ежедневного меню возле пищеблока соответствует санитарно-

эпидемиологическим требованиям (объѐмы, калорийность и др.) 
  

11 Санитарно-техническое содержание помещений пищеблока соответствует 

санитарно-эпидемиологическим требованиям 
  

12 Состояние материально-технической базы пищеблока (наличие кухонного 

инвентаря, оборудования соответствует санитарно-эпидемиологическим  

требованиям 

  

13 Соблюдение температурного режима выдачи блюд   

14 Наличие документации по качеству приготовляемой пищи (заполнение 

бракеражного журнала) 
  

15 Соблюдение работниками пищеблока санитарно-гигиенических требований 

(наличие журнала по гнойничковым заболеваниям работников пищеблока) 
  

16 Наличие журналов генеральных и ежедневных влажных уборок, 

кварцевания пищеблока 
  

17 Наличие документации по витаминизации блюд   

18 Наличие  график выдачи пищи    

19 Наличие лабораторно-инструментальных исследований качества и 

безопасности поступающей пищевой продукции и готовых блюд 
  

20 Наличие и ведение документации   влажности помещений   

21 Соблюдение технологии, качества и количества приготовляемой пищи   

22 Соблюдение поцеховой разделки продуктов, закладки продуктов    

23 Наличие холодильного оборудования  соответствует товарному соседству 

при хранении продуктов  
  



№ 

п/п 

Показатель качества (вопрос, точка контроля) Да Нет 

24 Соблюдение температурного режима холодильного оборудования  в 

соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями 

  

25 Ведение журнала учѐта температурного режима холодильного оборудования   

26 Обработка кухонного и уборочного инвентаря проводится в соответствии с 

графиками ежедневных влажных и генеральных уборок, фиксируется в 

журналах 

  

27 Кухонный и уборочный инвентарь без видимых повреждений   

28 Электрооборудование в рабочем (исправном) состоянии   

29 Вентиляционная система исправна   

30 Кухонная и столовая посуда, кухонный инвентарь соответствует санитарно-

эпидемиологическим требованиям 
  

31 Наличие и состояние санитарной одежды у работников пищеблока, 

осуществляющих раздачу готовых блюд, соответствует санитарно-

эпидемиологическим требованиям, охране труда  

  

32 Подача блюд сотрудниками пищеблока эстетична, осуществляется в 

соответствующей посуде, по весу 
  

33 Исключено хранение предметов личной гигиены, запрещѐнных продуктов 

питания, не допустимых для приготовления и раздачи 
  

34 Объем и вид пищевых отходов после приготовления пищи допустимый, 

хранение и транспортировка соответствуют санитарно-эпидемиологическим 

требованиям 

  

35 Изучается удовлетворенность качеством приготовленных блюд по 

результатам выборочного опроса педагогических работников, посещения 

групп во время /или после приѐма пищи  

  

36 Наличие отзывов и мнений родителей (законных представителей) по 

организации и улучшению качества питания 
  

 

Предложения и рекомендации членов комиссии  по улучшению качества питания 

воспитанников: 
_____________________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________ 
 

Члены комиссии: 
 

_______________________  _________________________                  

             (Подпись)                      (Расшифровка подписи) 

_______________________  _________________________ 

            (Подпись)                      (Расшифровка подписи) 

_______________________  _________________________ 

             (Подпись)                     (Расшифровка подписи) 

_______________________  _________________________ 

             (Подпись)                     (Расшифровка подписи) 



Приложение № 3 

к приказу  

от 02.09.2024 г.№ 283-од  

«Об утверждении состава комиссии  

по осуществлению родительского контроля за организацией и качеством  питания   

воспитанников и организации работы комиссии структурного подразделения  

 «Детский сад «Центр коррекции и развития детей»  ГБОУ ООШ №18 г. в 2024-2025 учебном году» 

 

Заявление родителя (законного представителя)  

на внеплановую проверку для установления фактов и сведений о нарушениях,  

указанных в обращениях родителей (законных представителей) 

 структурного подразделения «Детский сад «Центр коррекции и развития детей»  

ГБОУ ООШ № 18 г. Новокуйбышевска  
 

 

Руководителю структурного подразделения 

 «Детский сад «Центр коррекции и развития детей»  

ГБОУ ООШ № 18 г. Новокуйбышевска 

___________________________________ 

 

 

 

Ф.И.О. заявителя ________________________________________________________________________ 

 

Желаемая дата и  время посещения _______________________________________________________ 

 

Контактная информация о заявителе ______________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________ 

 

Предмет/причина посещения _____________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________ 

 

Ф.И.О.,  дата рождения, корпус и группа посещения воспитанника, в интересах которого действует 

родитель (законный представитель) 

________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________ 

 

 

Я, обязуюсь соблюдать требования Порядка проведения мероприятий по родительскому контролю за 

организацией питания воспитанников в структурном подразделении «Детский сад «Центр коррекции и 

развития детей» ГБОУ ООШ № 18 г.Новокуйбышевска, а также доступа комиссии и родителей 

(законных представителей) обучающихся в помещения для приѐма пищи: 

  

_________________________      __________________________________              _________________ 
                 Дата                                             Ф.И.О родителя (законного представителя)                                 Подпись 

 

 

 

 
 

 

 

https://vip.1obraz.ru/#/document/118/97909/
https://vip.1obraz.ru/#/document/118/97909/
https://vip.1obraz.ru/#/document/118/97909/
https://vip.1obraz.ru/#/document/118/97909/


Протокол работы комиссии по результатам внеплановой проверки для установления фактов и сведений 

о нарушениях, указанных в обращениях родителей (законных представителей)  

структурного подразделения «Детский сад «Центр коррекции и развития детей»  

ГБОУ ООШ № 18 г. Новокуйбышевска  
 

 

На основании заявления родителя (законного представителя) на внеплановую проверку для установления 

фактов и сведений о нарушениях, указанных в обращении родителей (законных представителей) структурного 

подразделения «Детский сад «Центр коррекции и развития детей»  

ГБОУ ООШ № 18 г. Новокуйбышевска  по осуществлению родительского контроля  за соблюдением норм 

действующего законодательства в части организации питания воспитанников структурного подразделения 

«Детский сад «Центр коррекции и развития детей» ГБОУ ООШ № 18 г. Новокуйбышевска  

была проведена проверка по соблюдению норм действующего законодательства в части организации питания 

воспитанников структурного подразделения «Детский сад «Центр коррекции и развития детей»                                  

ГБОУ ООШ № 18 г. Новокуйбышевска 

Дата и время проверки: __________________________________________________________________________ 

Проверку провели:  

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________ 

При проведении проверки присутствовали:  

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________ 

В ходе проведения проверки (нужное подчеркнуть или перечислить):    
▪  не выявлены нарушения,      

 ▪ выявлены нарушения: 

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________ 

 сформированы предложения: 

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________ 
Приложение к акту (оценочный лист работы комиссии  по осуществлению родительского контроля за 

соблюдением норм действующего законодательства в части организации питания воспитанников структурного 

подразделения «Детский сад «Центр коррекции и развития детей» ГБОУ ООШ № 18 г. Новокуйбышевска 

Члены комиссии: 
_______________________  _________________________                  

             (Подпись)                      (Расшифровка подписи) 

_______________________  _________________________ 

            (Подпись)                      (Расшифровка подписи) 

_______________________  _________________________ 

             (Подпись)                     (Расшифровка подписи) 

_______________________  _________________________ 

             (Подпись)                     (Расшифровка подписи) 

https://vip.1obraz.ru/#/document/118/98064/

